
 

UCHWAŁA NR XV/74/2016 

Rady Gminy Brzeżno 

z dnia 31.03.2016r. 

 

 

 

 

w sprawie przyjęcia Statutu Związku Powiatowo – Gminnego Powiatu Świdwińskiego  

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 z późn.zm.), Rada Gminy Brzeżno uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Gmina Brzeżno przyjmuje Statut Związku Powiatowo – Gminnego Powiatu Świdwińskiego 

w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeżno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

                                                                                             mgr Andrzej Janas 



Uzasadnienie 

Wykonywanie zadań publicznych może być od dnia 1 stycznia 2016 roku realizowane w 

drodze utworzenia Związku Powiatowo – Gminnego Powiatu Świdwińskiego. Formuła 

Związku stwarza większe możliwości realizacji zadania publicznego w zakresie transportu 

zbiorowego oraz pozyskiwania środków Unii Europejskiej na jego realizację. 

Utworzenie przez powiat i gminy Związku Powiatowo – Gminnego Powiatu Świdwińskiego 

w celu wspólnego wykonywania zadań publicznych wymaga podjęcia stosownych uchwał.  

Prawa i obowiązki powiatu i gmin tworzących Związek Powiatowo – Gminny Powiatu 

Świdwińskiego, związane z wykonywaniem zadań przekazanych Związkowi, przechodzą na 

Związek z dniem ogłoszenia statutu Związku. Po zarejestrowaniu w rejestrze prowadzonym 

przez ministra właściwego do spraw administracji publicznej oraz z dniem ogłoszenia statutu, 

Związek będzie posiadał osobowość prawną i wykonywał zadania publiczne we własnym 

imieniu i na własną odpowiedzialność. 

Zasady funkcjonowania Związku Powiatowo – Gminnego Powiatu Świdwińskiego określone 

zostały w Statucie Związku, który musi zostać przyjęty przez Radę Gminy przed rejestracją 

Związku.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                        Załącznik Nr 1  
                                                                                                                do uchwały Nr XV/74/2016 

                                                                                                        Rady Gminy w Brzeżnie 
                                                                                                         z dnia 31 marca 2016r. 

 

 

 

STATUT 
 

ZWIĄZKU POWIATOWO-GMINNEGO POWIATU ŚWIDWIŃSKIEGO 

 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

 

1. Tworzy się Związek Powiatowo-Gminny Powiatu Świdwińskiego zwany dalej 

„Związkiem”. 

2. Związek nosi nazwę: „ Związek Powiatowo-Gminny Powiatu Świdwińskiego”. 

3. Siedzibą Związku jest miasto Świdwin. 

4. Członkami Związku są: 

1) Powiat Świdwiński, 

2) Gmina Połczyn-Zdrój, 

  3) Gmina Brzeżno, 

  4) Gmina Rąbino, 

     5) Gmina Sławoborze, 

6) Gmina Świdwin. 

5. Związek tworzy się na czas nieokreślony. 

6. Związek jest organizacją otwartą i dobrowolną. 

7. Związek posiada osobowość prawną i wykonuje zadania publiczne na własną 

odpowiedzialność oraz we własnym imieniu. 

8. Działalność Związku jest jawna. Jawność działania Związku dotyczy głównie: 

1)  prawa mieszkańców do uzyskania informacji,                                                                                  

2)  prawa uczestnictwa obywateli na obradach Zgromadzenia i Posiedzenia Komisji 

3)  prawa obywateli  wglądu do dokumentów wynikających z wykonywania zadań   

     przez organy Związku. 

   

 



§ 2 

 

Związek działa na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 

1445   z późn. zm.) 

2. Ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym. 

§ 3 

1. Celem Związku jest zaspokojenie potrzeb mieszkańców gmin i mieszkańców 

powiatu w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

2. Do podstawowych zadań Związku należy: 

1) tworzenie i kształtowanie polityki transportu zbiorowego, opartego na zrównoważonym 

rozwoju, 

2) tworzenie i organizowanie powiatowo-gminnego transportu zbiorowego poprzez: 

a)  nadzór i kontrolę nad usługami w publicznym transporcie zbiorowym, 

b)  utworzenie i aktualizację rozkładów jazdy dla transportu  zbiorowego - organizowanego 

przez Związek, 

3) dążenie do ciągłego doskonalenia działań w obszarze rozwoju transportu zbiorowego na 

terenach objętych Związkiem, 

4) wykonanie planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego, 

5) zarządzanie publicznym transportem zbiorowym poprzez: 

a)  przygotowanie oraz przeprowadzenie postępowania do zawarcia umowy  o świadczenie   

     usług publicznego transportu zbiorowego, 

b) zawarcie umowy z operatorem o świadczenie usług publicznego transportu zbiorowego, 

 negocjacje i zatwierdzanie zmian do umowy z operatorem, 

6) usprawnianie transportu zbiorowego poprzez podnoszenie jakości świadczonych usług  

 transportowych przez  operatora, na obszarze funkcjonowania Związku, 

7) utworzenie regulaminu przewozu osób w publicznym transporcie zbiorowym , 

8) sprawowanie kontroli nad realizacją zleconej usługi operatorowi, 

9) badanie podaży i popytu na zapotrzebowanie na usługę transportu zbiorowego na obszarze    

Związku, 

10) prowadzenie sprzedaży, dystrybucji i kontroli biletowej, 

11) utrzymanie i rozwój infrastruktury drogowej, na terenie działania Związku, 

12) współpraca z Powiatowym Zarządem Dróg i Wojewódzkim Zarządem Dróg, w zakresie 

 infrastruktury drogowej, a także  przygotowania przystanków komunikacyjnych, na   

      obszarze działania Związku, 



13) administrowanie systemem informacji dla pasażera, 

14) współpraca z pozostałymi członkami Związku, 

15) promocja publicznego transportu zbiorowego, 

16) określenie i oznakowanie środków publicznego transportu zbiorowego, 

17) ustanowienie: 

a)  polityki transportowej Związku, 

b) ulg za przejazd publicznym transportem zbiorowym, 

c)  wysokości opłat za przejazd środkami komunikacji publicznej, 

d)  stawek opłat za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków    

 komunikacyjnych, których właścicielem nie jest jednostka wchodząca w skład Związku, 

e)  opłat za przewóz oraz innych opłat, o których mowa w ustawie z dnia 15 listopada 

1984r. - Prawo przewozowe ( Dz. U. z 2015 r. Poz. 915), za usługę świadczoną przez 

operatora w zakresie publicznego transportu zbiorowego, 

  

§ 4 

 

1. W celu wykonywania zadań własnych oraz zleconych Związek może utworzyć 

samodzielne jednostki organizacyjne, zawierać umowy i porozumienia z publicznymi 

i niepublicznymi podmiotami gospodarczymi, a także organizacjami pozarządowymi. 

2. Do zadań własnych Związku należy: 

   1)  wskazanie właściwym gminom konieczności: 

a) budowy, przebudowy i remontu przystanków komunikacyjnych oraz dworców, których 

 właścicielem jest gmina  należąca do Związku, 

b) budowy, przebudowy i remontu wiat przystankowych, służących pasażerom do    

     wsiadania i wysiadania w wyznaczonym miejscu,  

3. Związek może wykonywać zlecone zadania administracji rządowej. 

4. Na zrealizowanie zadań powierzonych  przez organy administracji rządowej Związek 

otrzymuje środki finansowe w  stosownej wysokości. 

5. Związek może wykonywać zadania, które zostały przekazane gminie będącej członkiem 

Związku, przez inną jednostkę samorządu terytorialnego, w sytuacji kiedy, ta jednostka 

wyrazi na to zgodę, a zadania te mieszczą się w obszarze celów oraz zadań do których 

Związek ten został powołany. 

 

 

 



Rozdział 2 

Organy Związku 

 

§ 5 

 

1. Organem stanowiącym i kontrolnym Związku jest Zgromadzenie Związku. 

2. Organem wykonawczym Związku jest Zarząd. 

 

                                                                   § 6 

 

1. W skład Zgromadzenia wchodzą: 

      1) Starosta, 

 2) Burmistrzowie, 

      3) Wójtowie,           

  

4) po jednym dodatkowym przedstawicielu wybranym przez Rady Gmin, Radę Powiatu i 

Radę    Miejską  – członków Związku Powiatowo-Gminnego Powiatu Świdwińskiego.

        

2. W  Zgromadzeniu każdy przedstawiciel może oddać jeden głos. 

3. Rady Gmin, Rada Powiatu i Rada Miejska  ma prawo odwołać swojego 

przedstawiciela w Zgromadzeniu i na jego miejsce wybrać innego. 

 

§ 7 

 

1. Do kompetencji Zgromadzenia należą wszystkie zadania pozostające w zakresie 

działania związku, pod warunkiem, że ustawy oraz inne postanowienia Statutu 

Związku, nie  stanowią inaczej. 

2. Do wyłącznych kompetencji Zgromadzenia należy: 

1)   uchwalanie regulaminów organów Związku, 

2)   uchwalanie wysokości składek członkowskich na dany rok, 

3) powoływanie i odwoływanie członków Zarządu, przyjmowanie sprawozdań z jego 

działalności oraz określanie kierunków działania, 

4) uchwalenie rocznego planu finansowego Związku Powiatowo – Gminnego, 

5) rozpatrywanie sprawozdania z rocznego planu finansowego, 

6) ustalenie zasad polityki taryfowej oraz taryfy komunikacyjnej, 



7) podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych Związku, 

8) zaciąganie długoterminowych kredytów oraz pożyczek, 

9) oszacowanie wielkości sumy pieniężnej do której Zarząd ma prawo do samodzielnego        

 zaciągania zobowiązań, z tytułu pożyczek lub kredytów krótkoterminowych, 

10) nadzór i kontrola nad działalnością Zarządu, 

11) utworzenie i realizacja programów rozwoju systemów transportowych. 

12) ustalenie norm i zasad podziału środków finansowych dla sfinansowania publicznego 

transportu zbiorowego na obszarze funkcjonowania Związku,    

 13) decydowanie w kwestii formy zlecania usług przewozowych, 

14) zgromadzenie wybiera Przewodniczącego oraz Zastępcę Zgromadzenia, bezwzględną  

 większością głosów statutowej liczby członków Zgromadzenia, a także przyjmuje   

      regulamin posiedzenia. 

1. Do kompetencji Przewodniczącego Zgromadzenia należy: 

    zwołanie i zorganizowanie pracy Zgromadzenia oraz przewodniczenie podczas jego    

 Zgromadzenia.     

 

§ 8 

 

1. Zarząd Związku liczy trzech członków. 

2. Członków Zarządu powołuje i odwołuje Zgromadzenie. 

3. Zgromadzenie powołuje Przewodniczącego Zarządu. 

4. Przewodniczący Zarządu powołuje Zastępcę Przewodniczącego Zarządu. 

5. Posiedzeniem Zarządu zarządza Przewodniczący, w czasie jego nieobecności 

kierowane jest przez Zastępcę.   

6. Zasady pracy Zarządu określa regulamin zatwierdzony przez Zgromadzenie. 

7. Uchwała Zgromadzenia w sprawie nieudzielenia Zarządowi absolutorium jest 

 równoznaczna ze złożeniem wniosku o odwołanie członków Zarządów. 

8. Przewodniczący Zarządu może zostać odwołany z innych przyczyn niż nieudzielenie 

 absolutorium na wniosek co najmniej 2/5 statutowej liczby członków Zgromadzenia. 

 

§ 9 

 

Do kompetencji Zarządu należy: 

1. Przygotowanie projektów uchwał Zgromadzenia. 

2. Wykonywanie zadania Związku określone przepisami prawa. 



3.  Gospodarowanie mieniem Związku. 

4. Opracowanie projektów planu finansowego i jego realizacja. 

5. Przedstawienie Zgromadzeniu sprawozdania z wykonanego planu finansowego. 

6. Określenie potrzeb przewozowych dla terenu działalności Związku. 

7. Sporządzenie projektu taryfy komunikacyjnej, na podstawie przyjętych przez 

Zgromadzenie zasady polityki taryfowej.                             

8. Prowadzenie rozliczeń finansowych z członkami Związku. 

9. Podział prac pomiędzy członków Zarządu w konkretnych sprawach. 

10. Optymalizacja sieci połączeń i rozkładów jazdy i nadzór w tym zakresie. 

11. Wykonywanie zadań zleconych przez administrację rządową.   

12. Prawo do udzielenia Przewodniczącemu Zarządu upoważnienia do składania         

jednoosobowo oświadczeń woli, związanych z prowadzeniem działalności związku i 

oświadczenie woli w imieniu Związku składane jest przez dwóch Członków Zarządu. 

 

§ 10 

 

Do kompetencji Przewodniczącego Zarządu należy: 

1. Organizowanie pracy Zarządu.  

2. Nadzór i zarządzanie nad bieżącymi sprawami związku. 

3. Reprezentowanie Związku.  

4. Wykonywanie zadań z zakresu administracji publicznej.     

5. Nawiązywanie i rozwiązywanie stosunku pracy z kierownikami i pozostałymi 

pracownikami Związku i jego jednostek. 

6. Realizuje uprawnienia i obowiązki pracodawcy w rozumieniu postanowień Kodeksu 

Pracy. 

 

§ 11 

 

1. Uchwały Zgromadzenia są podejmowane bezwzględną większością głosów statutowej 

liczby członków Zgromadzenia. 

2. Każdy członek Zgromadzenia może oddać jeden głos, poprzez podniesienie ręki. 

3. Głosowanie jest jawne. 

 

 

 



Rozdział 3 

Kadencja i  nadzór nad Związkiem 

 

§ 12 

1. Nadzór nad działalnością Związku Powiatowo - Gminnego sprawuje: 

1) Prezes Rady Ministrów. 

2) Wojewoda Zachodniopomorski. 

3) Regionalna Izba Obrachunkowa w Szczecinie. 

4) Sposób oraz zakres kontroli nad Związkiem określają przepisy ustawy o samorządzie  

     powiatowym. 

3. Kadencja Zgromadzenia, Zarządu  równa jest kadencji rad gmin oraz rady powiatu, 

zaś delegaci ustępujący na skutek upływu kadencji pełnią swe funkcje do czasu 

pierwszego Zgromadzenia nowej kadencji rad gmin. 

 

    Rozdział 4   

   Majątek związku 

 

 § 13 

1. Związkowi przysługuje prawo do odrębnego majątku, którym samodzielnie dysponuje 

i  zarządza. 

2.  Zarząd jest zobowiązany do prowadzenia księgowości Związku – określonej w 

odrębnych  przepisach prawa. 

3. Związek prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w oparciu o zasady odrębne w 

przepisach. 

4. Zasady udziału w kosztach działalności Związku, ustala corocznie Zgromadzenie 

Związku. 

5. Budżet uchwalony jest na rok kalendarzowy. 

6. Nadwyżki budżetowe osiągnięte przez Związek przeznaczone są na jego działalność 

Statutową. 

7. Dochody majątku  Związku mogą być użyte na prowadzenie działalności Związku i 

utrzymanie Związku. 

8. Dochodami Związku są: 

1) Wpłaty członkowskie członków Związków. 

2) Dochody z działalności Związku. 

3) Dochody ze sprzedanego lub też wykorzystanego w inny sposób majątku Związku. 



4) Spadki, darowizny i dotacje na rzecz Związku. 

9. Jeżeli dochody własne Związku nie wystarczają na pokrycie wydatków związanych z 

funkcjonowaniem Związku, strata pokrywana zostaje przez członków Związku według 

proporcji stawek określonych przy wyliczaniu składki na dany rok, na zasadach przyjętych 

przez Zgromadzenie Związku. 

10. Korzystanie z obiektów i urządzeń należących do Związku przez inne podmioty jest 

odpłatne. 

 

Rozdział 5 

Utrata członkostwa w Związku i likwidacja Związku 

§ 14 

1. Wystąpienie ze Związku następuje w wyniku podjęcia uchwały rady gmin, rady 

powiatu - członków Związku. 

2. Likwidacja Związku może nastąpić na podstawie zgodnych uchwał rad gmin - 

członków Związku na koniec roku kalendarzowego, po upływie co najmniej okresu 6 

miesięcy od daty powzięcia ostatniej z uchwał o likwidacji Związku. 

3. Uczestnik może zostać wykluczony ze Związku w razie nie realizowania obowiązków 

 statutowych i uchwał Zgromadzenia. 

4. Likwidacja Związku następuje na skutek zmniejszenia liczby członków do jednej 

gminy lub podjęcia uchwały Zgromadzenia o rozwiązaniu Związku zatwierdzonej 

przez wszystkie gminy członkowskie w formie uchwał. 

5. W przypadku likwidacji Związku, Zgromadzenie powołuje komisję likwidacyjną, 

której zadaniem jest przygotowanie programu likwidacji. 

6. Program likwidacji przyjmuje Zgromadzenie Związku, a jego wykonanie powierza się  

 Zarządowi Związku. 

 

Rozdział 6 

Postanowienia końcowe 

1. Statut wchodzi w życie z dniem ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego, po wcześniejszym zarejestrowaniu przez 

właściwy organ zgodnie z ustawami samorządzie powiatowym. 

2. Z propozycją zmiany Statutu może wystąpić  każdy członek Związku. 

 


